[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 сентября  2018 года                                    № 808
О проведении районной квест – игры для обучающихся 6 – 8 классов общеобразовательных учреждений «Город здоровья»

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением от 29.12.2017 № 1077 «Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2018 год,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е  т:

1. Утвердить Положение о проведении районной квест-игры для обучающихся 6-8 классов общеобразовательных учреждений «Город здоровья» (Приложение).

2. Определить дату проведения 29.09.2018, с 12.30 до 14.30.

3. Определить место проведения соревнований – Ило-парк (г. Олонец, ул. Октябрьская), городской стадион МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ (г. Олонец, ул. Пролетарская), городской парк (г. Олонец, ул. 30-летия Победы).

4. Назначить ответственным учреждением за проведение районной квест-игры для обучающихся 6-8 классов общеобразовательных учреждений «Город здоровья»  МКОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа» (А. Хейнонен).

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития (А. Зорина).

6. Управлению делами (А. Исаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации

           С.К. Прокопьев

Приложение

Утверждено

 постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района

от 14.09.2018 № 808

Положение

о районной квест-игре

для обучающихся 6-8 классов общеобразовательных учреждений

 «Город здоровья»

Цели и задачи:

- пропаганда здорового образа жизни;

- укрепление связей между образовательными учреждениями района;

- обмен опытом проведения спортивных мероприятий

Время и место проведения:

29 сентября 2018 года - Ило-парк (г. Олонец, ул. Октябрьская), городской стадион МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ (г. Олонец, ул. Пролетарская), городской парк (г. Олонец, ул. 30-летия Победы)..

Организаторы:
Администрация Олонецкого национального муниципального района, МКОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа»

Условия приёма участников:
В квест-игре принимают участие команды в составе 10 человек + 1 руководитель (тренер) команды. Команды используют судейский игровой инвентарь.

В связи с проведением праздника на улице необходимо позаботиться о тёплой одежде.

Программа соревнований:

12.15 – регистрация участников соревнований (Ило-парк)

12.30 – открытие соревнований, судейский инструктаж, проведение квест-игры.

14.30 – награждение команд-участниц (городской стадион)

Награждение:

Все команды-участницы награждаются  грамотами и подарками.

Организаторы квест - игры вправе утверждать дополнительные номинации для поощрения.

Дополнительная информация по тел.  89602179218 (Морозова Наталья Анатольевна).